
Mit Sonderbussen  
zum Landesnarrentreffen in Murrhardt 

 

Die Busunternehmen OVR und Böltz werden Sonderbusse „Landesnarrentreffen“ von 
Backnang, Welzheim, Kirchenkirnberg, und Fornsbach nach Murrhardt, zwischen 
Harbach und Murrhardt sowie zwischen Sulzbach/Parkplatz Hermann Erkert GmbH in 
der Industriestraße und Murrhardt einsetzen. Die Sonderbusse halten nur an den 
angegeben Haltestellen. Die Mitfahrt in den Sonderbussen ist gratis. 

Ab Backnang ZOB – Oppenweiler – Sulzbach - Murrhardt 

 

Backnang ZOB 11:10 11:40 12:10 12:40 

Backnang AOK/Waldhorn 11:14 11:44 12:14 12:44 

Backnang Berliner Ring 11:17 11:47 12:17 12:47 

Strümpfelbach B 14 11:21 11:51 12:21 12:51 

Oppenweiler Ortsmitte 11:25 11:55 12:25 12:55 

Sulzbach Ersatzhaltestelle Belinda 11:31 12:01 12:31 13:01 

Bartenbach 11:39 12:09 12:39 13:09 

Murrhardt Kaiser-Ludwig-Straße 11:42 12:12 12:42 13:12 

 

Murrhardt – Sulzbach – Oppenweiler – Backnang ZOB 
 

Murrhardt - Kaiser-Ludwig-Straße 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 

Bartenbach 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 

Sulzbach Ersatz Haltstelle Belinda 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 

Oppenweiler Ortsmitte 15:48 16.18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 

Strümpfelbach B 14 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 

Backnang Berliner Ring 15:58 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 

Backnang AOK/Waldhorn 16:01 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 

Backnang ZOB 16:07 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 

Welzheim – Kaisersbach - Kirchenkirnberg - Murrhardt 
 

Welzheim Busbahnhof 11:00 11:30 12:00 

Kaisersbach Hauptstraße 11:12 11:42 12:12 

Kirchenkirnberg Gemeindehalle 11:20 11:50 12:20 

Unterneustetten 11:24 11:54 12:24 

Murrhardt Hausen 11:35 12:05 12:35 

Murrhardt Alm 11:37 12:07 12:37 

Murrhardt ESSO Tankstelle 11:39 12:09 12:39 

Murrhardt  Kirchenkirnberg – Kaisersbach - Welzheim 
 

Murrhardt ESSO Tankstelle 16:00 16:30 17:15 18:00 

Murrhardt Alm 16:02 16:32 17:17 18:02 

Murrhardt Hausen 16:04 16:34 17:19 18:04 

Unterneustetten 16:14 16:44 17:29 18:14 

Kirchenkirnberg Gemeindehalle 16:19 16:49 17:34 18:19 

Kaisersbach Hauptstraße 16:30 17:00 17:45 18:30 



Welzheim Busbahnhof 16:43 17:13 17:58 18:43 

Waldsee – Fornsbach - Murrhardt 
 

Fornsbach Waldsee 11:15 11:30 12:00 12:30 

Fornsbach Alte Straße 11:18 11:33 12:03 12:33 

Murrhardt Hausen 11:21 11:36 12:06 12:36 

Murrhardt Alm 11:23 11:38 12:08 12:38 

Murrhardt ESSO Tankstelle 11:28 11:43 12:13 12:43 

Murrhardt – Waldsee - Fornsbach 
 

Murrhardt ESSO Tankstelle 16:00 16:30 16:45 17:15 17:30 

Murrhardt Alm 16:04 16:34 16:49 17:19 17:34 

Murrhardt Hausen 16:06 16:36 16:51 17:21 17:36 

Fornsbach Waldsee 16:09 16:39 16:54 17:24 17:39 

Fornsbach Alte Straße 16:12 16:42 16:57 17:27 17:42 

 

Busshuttle Murrhardt 
Das Omnibusunternehmen BÖLTZ richtet zwischen 11 Uhr und 13 Uhr im 10-Minuten-Takt 
einen Busshuttle zwischen den Haltestellen Harbach, Bodelschwinghschule, 
Hörschbachschule und Kaiser-Ludwig-Straße ein. Nach dem Umzug verkehren ab 15.30 Uhr 
bis 17.30 Uhr die Shuttlebusse ab Kaiser-Ludwig-Straße in Richtung Harbach. Die Mitfahrt 
im Bus Shuttle ist gratis. 
 
Busshuttle Sulzbach/Murr 
Ein weiterer Busshuttle der Firma BÖLTZ wird ab Sulzbach/Murr (Firmenparkplätze der 
Hermann Erkert GmbH in der Industriestraße) eingerichtet. Zwischen 11 Uhr und 13 Uhr 
verkehren die Busse im 20-Minuten-Takt ab Sulzbach Industriestraße direkt zur Haltestelle 
Kaiser-Ludwig-Straße in Murrhardt. Nach dem Umzug verkehren die Busse ab 15.30 Uhr bis 
17.30 Uhr zurück nach Sulzbach. Die Mitfahrt im Bus Shuttle ist gratis. 
 


